transformados, na 1a via da nota fiscal em 20 kg de queijo minas, 20 kg de queijo frescal, 
60 kg de queijo minas padrão e em 20 kg de ricota (fls. 2100/2101). Além da quantidade, 
alterou-se o valor total de R$ 61,60 (sessenta e um reais e sessenta centavos) para R$ 
616,00 (seiscentos e dezesseis reais). 

As provas anexadas aos autos não deixam dúvidas sobre a falta cometida. Em 
outubro de 2000, o Contribuinte emitiu 96 (noventa e seis) notas fiscais (excluídas as 
canceladas) e o Fisco obteve 86 (oitenta e seis) 1a vias de notas fiscais, ou seja, provou a